
 

 
           

                                          Αποστολή  με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο                                                  
                                                   Βαθμός Ασφαλείας:

       Nα διατηρηθεί μέχρι:
       Βαθμ. Προτερ.: 

           
                            

                                                  Μαρούσι,     07 -05-2019
                 Αρ. Πρωτ. :  Φ.15/70537/Δ2

                        
       

                               
                                                                                 
                                                                                                    ΠΡΟΣ:  11ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
         Υπόψη κ. Γκούμα Ιωάννη                   

         
                                                                                                                               

                                                                                                                         
                                                                                                                                         

ΚΟΙΝ : 1) Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Π.Ε. και  
Δ.Ε. της χώρας. Έδρες τους.

                                  2) Διευθύνσεις  Δ.Ε. (μέσω των Περιφερειακών 
Διευθύνσεων της χώρας)

                                  3)  Σχολικές μονάδες   Δ.Ε. (μέσω των Δ/νσεων  
της χώρας)

ΚΟΙΝ: 4) Σχολικές μονάδες Δ.Ε. της Ομογένειας
  (μέσω της Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ. του οικείου Υπουργείου)
      

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πανελλήνιου Μαθητικού  Διαγωνισμού σχεδιασμού εξωφύλλων σχολικών 
βιβλίων με πρωτοβουλία του 11ου ΓΕΛ Θεσσαλονίκης.

Σχετ. έγγραφο: το με  αρ. πρ. 66598/Δ2/24-04-2019 εισερχόμενο του οικείου Υπουργείου. 
      

            Απαντώντας στο από 26-03-2019 έγγραφό σας και λαμβάνοντας υπόψη το υπ’ αριθμ.15/22-04-2019 

Απόσπασμα Πρακτικού  του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε τη διεξαγωγή του Πανελλήνιου  

Μαθητικού Διαγωνισμού που διοργανώνεται από το 11ο Γενικό Λύκειο Θεσσαλονίκης με θέμα: «Εμείς οι 

μαθητές και οι μαθήτριες φανταζόμαστε και προτείνουμε σχέδια για τα νέα εξώφυλλα των σχολικών βιβλίων», 

για το σχολικό έτος 2018-2019, ο οποίος  απευθύνεται στους/στις μαθητές/τριες  των Γυμνασίων, των Γενικών 

και Επαγγελματικών Λυκείων, των ΣΜΕΑΕ, των Διαπολιτισμικών , Μουσικών, Καλλιτεχνικών, Εκκλησιαστικών 

Σχολείων της Ελλάδας και της Ομογένειας,   με τις εξής προϋποθέσεις:

   1)    Η συμμετοχή των σχολείων στο διαγωνισμό να γίνει με τη σύμφωνη γνώμη του Διευθυντή/Διευθύντριας 

της εκάστοτε σχολικής μονάδας και του Συλλόγου Διδασκόντων αυτής.

                      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ  Β΄ - ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΖΩΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’-΄ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
 ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ

----
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β΄- ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ, ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ
----

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Mail : spudonde@minedu.gov.gr
Πληροφορίες:   Βάρλα Α. (Δ.Ε.)
                            Τζιντάνου Β. (Π.Ε.)
                            Μαραγκού Ο. (Ε.Ε.)
                            Λυμπεροπούλου Φ. (Ε.Α.Ε.)
                            Θεοδωράκου Β. (Δ.Ε.)
Τηλέφωνο:        210-34.43.272 (Δ.Ε.)        
                            210-34.42.247 (Π.Ε.)
                            210-34.42.212 (Ε.Ε.)

210-34.42.933 (Ε.Α.Ε.)
                            210-34.42.273 (Δ.Ε.) 
Fax:                     210-34.43.390
                           

Fax:                    210-34.43.390

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

-----



  2)  Η συμμετοχή των σχολικών μονάδων στον εν λόγω διαγωνισμό να είναι προαιρετική   και η συμμετοχή των  

μαθητών/μαθητριών της εκάστοτε σχολικής μονάδας να είναι επίσης προαιρετική με την έγγραφη συναίνεση 

των γονέων/κηδεμόνων και χωρίς οποιαδήποτε οικονομική επιβάρυνση.

  3)     Η συμμετοχή στην εν λόγω δράση να μην εντάσσεται στον εκπαιδευτικό σχεδιασμό του σχολείου ούτε να 

πραγματοποιείται με ευθύνη του Διευθυντή και του διδακτικού προσωπικού.

4)    Να μην υπάρχει οποιαδήποτε συμμετοχή χορηγών στον εν λόγω σχολικό διαγωνισμό ούτε διανομή 

οποιουδήποτε διαφημιστικού ή προωθητικού υλικού.

5)    Οι βεβαιώσεις συμμετοχής και βράβευσης (έπαινοι) να εκδοθούν από τους διοργανωτές του διαγωνισμού.

6)    Η υλοποίηση του διαγωνισμού να έχει την έγκριση του Υπουργείου, το οποίο θα αναλάβει να γνωστοποιήσει 

τη δράση στους μαθητές και στις μαθήτριες  όλων των σχολικών μονάδων της Ελλάδας και της Ομογένειας στις 

οποίες απευθύνεται.

7)    Η διενέργεια του διαγωνισμού (υλοποίηση, βράβευση, δράσεις δημοσιότητας) να υλοποιηθεί σύμφωνα με 

τους κανόνες δεοντολογίας για τη διασφάλιση των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων μαθητών και 

των πνευματικών δικαιωμάτων.

8)   Μετά την ολοκλήρωση του διαγωνισμού, παρακαλείται η Οργανωτική Επιτροπή να κοινοποιήσει στο ΙΕΠ τα 

αποτελέσματα των συμμετοχών στον μαθητικό διαγωνισμό, προκειμένου να εξεταστούν τρόποι περαιτέρω 

ανάδειξης και αξιοποίησης της εν λόγω δράσης.

        Συνημμένα: 3 αρχεία pdf

                      Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ                                                                                                                                                                                                    
                                          ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.

                                                                                     

      
                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ 

        

 

Εσωτερική Διανομή:                                     

1. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε.                          

2. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ., Τμήμα Α’

3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, Τμήμα Α’ 

4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Τμήμα Β’

5. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Β΄                         

6. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης  Δ.Ε. , Τμήματα Α’& B΄

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

                                                  


		2019-05-08T06:12:01+0000
	ANNA VARLA




